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 @ naslfarda  رونمایی از مستند 
»کتیبه شیرین گیان« 

نسل فردا: فرهنگ کرمانشاه همواره یک 
نیروی گرایش به مرکز ‌داشته نه گریز از مرکز، 
یکی از انگیزه‌های ساخت یک مستند را به 
تصویر کشیده است.مستند »کتیبه شیرین 
گیان« با به تصویر کشیدن مسیر ساخت این 
ترانه، به بطن جامعه می‌رود و اسطوره در ذهن 
و زبان مردم کرمانشاه و نقش اسطوره شیرین 
و فرهاد در زندگی مردمان غرب ایران را روایت 

می‌کند. 
ترانه شیرین گیان از قدیمی‌ترین ترانه‌های 
خطه زاگرس است که ۵۳ سال پیش ساخته 
شده و تا به امروز بیش از ۱۶ خواننده مطرح 
ایرانی، عراقی و ترک زبان آن را بازخوانی 
کرده‌اند. کیوان مهرگان تهیه‌کننده و 
کارگردان این مستند در مراسم رونمایی از این 
مستند از همه کسانی که در روند ساخت فیلم 
همراهی کرده‌اند تقدیر و ساخت این مستند 
را ادای دین به فرهنگ کهن ایران‌زمین و 

کرمانشاه عنوان کرد.

خبرهایی از دو نمایش جدید 
نسل فردا: ساعت اجرای دو نمایش 
»اشتراکی« و »جزیره لؤلؤ« در تماشاخانه‌ی 
ایران‌شهر از روز جمعه ۱۰ اسفند تغییر 
می‌کند. از جمعه ۱۰ اسفند دو نمایش 
»اشتراکی« به کارگردانی مرتضی شاه‌کرم 
و »جزیره لؤلؤ« به کارگردانی ستاره پسیانی 
به ترتیب در ساعت‌های ۱۸:۴۵ و ۲۰:۴۵ در 
سالن استاد سمندریان به صحنه می‌روند.
علاقه‌مندان برای تهیه‌ی بلیت‌های این دو 
نمایش می‌توانند به سایت تماشاخانه‌ی 

ایران‌شهر و یا سامانه‌ی تیوال مراجعه کنند.

اخبار کوتاه

خانه های دیدنی در دل قلعه طبرک 
یلدا توکلی / گروه  فرهنگ و هنر

   tavakoli.yalda11@gmail.com

اصفهان را نیمه جهان می دانند و به 
حق که از نیمه جهان نیز  دیدنی‌های 
بیشتری دارد. در دل کوچه پس 
کوچه‌های شهر محله‌هایی وجود دارد 
که خود اصفهانی به تمام معنی هستند 
و آثار دیدنی و تاریخی زیادی را در دل 

خود دارند. 
محله پاقلعه یا همان قلعه 

طبرک
در برنامه محله گرد که به‌ همت سازمان 
گردشگری شهرداری اصفهان رقم 
خورد به بازدید از محله پاقلعه یا همان 
قلعه طبرک، یکی از محلات قدیمی 
اصفهان رفتیم، در این برنامه آقای 
فاتحی راهنمای گردشگری اصفهان 
به زبان‌های فارسی، انگلیسی و عربی  
همراه ما بودند و به معرفی بیشتر این 

محله پرداختند .
خانه هایی با تاریخچه کهن 

خیابان نشاط را که پیدا کنی 
میتوانی وارد کوچه حمام گلی شوی 
که به شماره ۲۱ هم شناخته می شود .

در این محله قلعه طبرک )تبره( ، مسجد 
ومدرسه صدر، خانقاه، خانه‌های تاریخی، 
خانه استاد همایی و مقبره تاریخی 
)محمد ابراهیم ملک التجار( وجود دارد.  
البته خانه تاریخی ملا باشی، خانه همای 
شیرازی، خانه تاریخی سیدالعراقین 
)مظاهری ، انگورستان ملک التجار، خانه 
تاریخی سرتیپی ، خانه تاریخی سید زین 
العابدین پا قلعه ای، خانه حاج آقا شجاع 
صمصام شریعت و خانه های تاریخی 
حسینی، افتاده، سجادی ، استکی و 

نجومی  نیز در این محله وجود دارد. 
برگزاری محافل ادبی در خانه 

همایی

به خانه استاد همایی رفتیم ، خانه ای  
در دل یک بن بست تاق دار قدیمی،  که 
خوشبختانه از حالت متروکه بودن خارج 

شده و در حال مرمت است .
فاتحی راهنمای گردشگری اصفهان 
به زبان‌های فارسی ، انگلیسی و عربی  
در معرفی بیشتر اين خانه گفت: جلال 
الدین همایی ، نویسنده ، ادیب ، شاعر 
، ریاضی دان و تاریخ نگار معاصر ایرانی 
بود. همایی قرآن و الفیه را حفط داشت 
و در شعر تخلصش ” سنا ” بود. او با جفر ، 
اسطرلاب و نجوم قدیم نیز آشنا بود. یکی 
از مهمترین تالیفات ایشان کتاب ” تاریخ 

اصفهان ” است.
 این خانه قاجاری در واقع متعلق به 
جد ایشان همای شیرازی است. استاد 
همایی بخشی از عمر پربار خود را در 
این خانه سپری کرده است. وی افزود: 
نقاشی های داخل این خانه توسط 

ابولقاسم خواجویی طراحی شده و 
تاریخ آن ۱۲۸۸ قمری ) دوره ناصرالدین 
شاه قاجار ( است.  این خانه هم اکنون 
تبدیل به برگزاری محافل ادبی در 
بین دوستداران زبان و ادبیات فارسی 
شده است. امیداست مسئولان ذیربط 
نسبت به این خانه توجه بیشتری داشته 
‌باشند ونگذارند این آثار فاخر ازبین

 برود.
وارد مسجد ومدرسه صدر 

شدیم 

در ادامه این بازدید  وارد مسجد ومدرسه 
صدر شدیم و  آقای فاتحی راهنمای 
گردشگری اصفهان گفت : مطابق با 
کتیبه سر در ورودی ؛ این بنا شامل 
مسجد و مدرسه بوده و درسال ۱۲۱۷ 
قمری در زمان سلطنت فتحعلی شاه 
قاجار توسط حاج محمد حسین خان 
صدر اصفهانی ساخته شده است و در 
اطراف حیاط مسجد ، حجره طلاب 

قرار دارد.

فرهنگ‌وهنر
Culture And Art

 انتشار ویژه‌برنامه »سپنج«
در ماه مبارک رمضان 

نسل فردا: ویژه‌برنامه »سپنج« در ماه مبارک 
رمضان به صورت اختصاصی از پلتفرم فیلیمو منتشر 
می‌شود. برنامه »سپنج« با اجرای علی درستکار 
میزبان اندیشمندان و مفاخر ایران است و با شعار گذر 
از روزمرگی و هدف دعوت به تفکر گفت‌وگوهایی را 
قرار است ترتیب بدهد.تا کنون ۲۴ قسمت از برنامه 
سپنج با حضور چهره‌هایی مثل علی نصیریان، فاضل 
نظری، ساعد باقری، محمد بهشتی، مصطفی ملکیان، 
ژاله آموزگار، نوش آفرین انصاری و... منتشر شده و 
قرار است در این فصل قسمت ۵۰ ام خود برسد.  در 
این سری از برنامه چهره‌هایی از حوزه فرهنگ، ادب، 
فلسفه و اندیشه و هنر حضور خواهند داشت و در باب 
معنای زندگی با نگاهی به گذر از روزمرگی‌ها با علی 

درستکار گفت‌وگو خواهند کرد.

معرفی سرگرمی‌های پیشنهادی 
کانون پرورش فکری کودکان و 

نوجوانان 
 ،)T( نسل فردا:  »صفحه نقش، معما در معما
پردک، باغ فرش، معماهای فلزی، شوآن، همه 
چیز با اتصالات ساده، دست به دست، مکعب 
سازه، بازی با کش، تنگرام، ارچین، بندک، گردونه 
تصویر و گردونه تصویر۲« عنوان اسباب‌بازی‌ها 
و سرگرمی‌های پیشنهادی کانون پرورش فکری 
برای مشارکت در بازتولید است.بنابر اعلام اداره کل 
روابط عمومی کانون  از تولیدکنندگان و علاقه‌مندان 
حوزه اسباب‌بازی و سرگرمی‌های سازنده دعوت 
می‌شود برای دریافت اطلاعات بیشتر با شماره 
۰۲۱۸۸۷۲۹۷۹۳ اداره‌کل سرگرمی‌های سازنده 
و بازی‌های رایانه‌ای کانون پرورش فکری کودکان و 

نوجوانان تماس بگیرند.

رویداد ملی »کرمان مُلک 
سلیمان« کلید خورد

پوستر رویداد ملی رسانه ای »کرمان ملک سلیمان« 
با محوریت تولید محتوا از شخصیت سردار دل ها روز 
دوشنبه همزمان با اختتامیه جشنواره نهم ابوذر دیار 
کریمان با حضور استاندار و فرمانده سپاه ثارالله کرمان 
در تالار فرهنگ و هنر رونمایی شد و این رویداد کلید 
خورد. به گزارش ایرنا، رییس سازمان بسیج رسانه 
استان کرمان در این آیین گفت: رویداد ملی ملک 
سلیمان با محوریت شخصیت و سبک زندگی شهید 

حاج قاسم سلیمانی برگزار می شود.
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هر بار جلوه‌های تازه‌ای از ایران به 
نمایش گذاشته خواهد شد 

نماد هواپیمای جنگنده به افتخار شهید خلبان 
سرتیپ علی امیدیان

نزدیک شدن به زمان اکران فیلم‌ سینمایی 
»پیش‌مرگ«  نمایش گذاشته خواهد شد 

نسل فردا: نمایشگاه »ایران؛ سرزمین مقدس« اگر چه به کار خود پایان داد اما  با 
عنوان »ایران؛ به تو می‌اندیشم« ادامه خواهد داشت. در نمایشگاه »ایران؛ سرزمین 
مقدس«، هشتاد اثر  از هربرت کریم‌مسیحی درباره جلوه‌هایی از تمدن، هنر و آثار 
باستانی به نمایش در آمد. هربرت کریم مسیحی، عکاس این آثار تاریخی گفت: 
برای این نمایشگاه تنها بخش کوچکی از ۸۰۰ قطعه عکس انتخاب شد که به 
نمایش درآمد. هر بار جلوه‌های تازه‌ای از ایران به نمایش گذاشته خواهد شد و 
نمایشگاه بعدی احتمالا در کاخ سعدآباد با عنوان »ایران؛ به تو می‌اندیشم« شود.

نسل فردا: نماد هواپیمای جنگنده به افتخار شهید خلبان سرتیپ علی امجدیان که اصالت وی 
آجینی بوده است توسط شهرداری این شهر در حال ساخت است  که با ساخت و تکمیل و اتمام آن، 
این نماد و طرح بصری برای سال آینده در ورودی این شهر نصب خواهد شد. شهردار آجین  با بیان 
اینکه بر اساس پیش‌بینی ساخت این نماد به اعتباری افزون بر دو میلیارد تومان نیاز دارد، افزود: هدف 
از احداث این نماد ارتقاء و زنده نگهداشتن یاد شهیدان سربلند و پایمردی های این نیروهای پرافتخار 
و ارزشمند کشور مقدس جمهوری اسلامی ایران بوده و احداث این المان گام کوچک و مهمی برای 

قدردانی و یادآوری جانفشانی ها و ازخودگذشتگی این شهدای والا مقام و این شهید عزیز است.

نسل فردا:  با نزدیک شدن به زمان اکران فیلم‌ سینمایی »پیش‌مرگ« پوستر فیلم 
سینمایی »پیش‌مرگ« با طراحی محمد تقی‌پور منتشر شد. این اکشن- تریلر، روایتی 
واقعی و قهرمان‌محور از یک عملیات پیچیده و جاسوسی است که در جشنواره چهل و 
سوم فیلم فجر مورد استقبال تماشاگران قرار گرفت و به عنوان فیلم برگزیده تماشاگران 
نیز انتخاب شد.مهدی نصرتی، الناز ملک، حسام منظور، ساناز سعیدی، عبدالرضا 
نصاری، مهیارشاپوری، بهرام ابراهیمی، محمداشکان فر، سیروس سپهری و آرش 

آصفی بازیگران این اثر سینمایی هستند.

هوش مصنوعی؛ ابزاری نوین در خدمت سینمای مقاومت
قائم‌مقام دبیر جشنواره بین‌المللی فیلم مقاومت 
با اشاره به حضور بخش هوش مصنوعی در این 
جشنواره گفت: با توجه به پیشرفت فناوری هوش 
مصنوعی، این بخش را به‌ طور ویژه در جشنواره 
گنجاندیم و هوش مصنوعی می‌تواند فرصتی مهم 

برای تولیدات سینمایی با محوریت مقاومت باشد.
به گزارش ایرنا از جشنواره بین‌المللی فیلم مقاومت، 

هجدهمین جشنواره بین‌المللی فیلم مقاومت امسال 
شاهد نخستین حضور رسمی هوش مصنوعی در 
تولیدات سینمایی بود.محمدعلی شجاعی‌فرد 
قائم‌مقام دبیر جشنواره بین‌المللی فیلم مقاومت 
درباره موضوع »هوش مصنوعی در خدمت سینمای 
مقاومت: فرصت یا چالش؟«، اظهارداشت: هوش 
مصنوعی می‌تواند فرصتی مهم برای تولیدات 

سینمایی با محوریت مقاومت باشد.وی با اشاره به 
چالش‌های موجود در این مسیر، گفت: همان‌ گونه 
که کشور توانسته است تحریم‌های مختلف را پشت 
سر بگذارد، در حوزه هوش مصنوعی نیز می‌توان با 
برنامه‌ریزی دقیق از موانع عبور کرد و زیرساخت‌های 
بومی را برای بهره‌گیری حداکثری از این فناوری 
تقویت کرد.شجاعی‌فرد با بیان اینکه امسال برای 
نخستین‌ بار، بخش هوش مصنوعی به‌ طور تخصصی 
در جشنواره بین‌المللی فیلم مقاومت، حضور داشت، 

افزود: جشنواره مقاومت همواره عرصه‌ای برای 
نمایش انواع تولیدات سینمایی، از جمله مستند، 
فیلم‌های کوتاه و بلند با محوریت مقاومت بوده است. 
امسال، با توجه به پیشرفت فناوری هوش مصنوعی، 
این بخش را به‌ طور ویژه در جشنواره گنجاندیم.
قائم‌مقام دبیر هجدهمین جشنواره بین‌المللی 
فیلم مقاومت در ادامه به موانع استفاده از هوش 
مصنوعی اشاره کرد و گفت: با وجود چالش‌هایی 

نظیر تحریم‌ها، این موانع غیرقابل عبور نیستند.


